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Pressemeddelelse, 9. juli 2008

DIFO fjerner omdiskuteret gebyr

Bestyrelsen for Dansk Internet Forum har vedtaget at fjerne det gebyr på 500 kr., der i dag opkræ-
ves for at autorisere både de navneservere, der må bruges til adressehenvisning for danske domæ-
nenavne, og de personer eller virksomheder, der er ansvarlige for driften heraf. Gebyret har hidtil 
været opkrævet for at dække omkostningerne i forbindelse med godkendelsesproceduren, som bl.a. 
har til hensigt til stadighed at sikre tilstedeværelse af fornøden viden om drift af og sikkerhedsrisici 
i forbindelse med administration af navneservice. 

De fleste navneserveransvarlige er internetleverandører, som allerede nu får en betydelig rabat på 
administrationsgebyret. Men undertiden – f.eks. når en beboerforening ønsker at styre sine domæ-
nenavne uafhængigt af internetleverandøren – ønsker man at overtage denne opgave selv. Navnlig 
for denne sidste gruppe har de 500 kr. givet anledning til kritik.

Formanden for Dansk Internet Forum, professor, dr.jur. Mads Bryde Andersen, udtaler i den forbin-
delse:

”I forbindelse med den igangværende konkurrence om hvem, der skal varetage administrationen 
af .dk-domænet, har der været rejst voldsom kritik af, at vi opkræver disse 500 kr. Vi har ikke tidli-
gere set en sådan kritik, og har heller ikke selv anset udgiften som kritisk. Men hvis det er holdnin-
gen blandt vore brugere, fjerner vi da gebyret.”

Frafaldet af gebyret sker med omgående virkning og med tilbagevirkende kraft for kontrakter, der 
er indgået fra og med 1. juli 2008.

DIFO har samtidig offentliggjort en redegørelse, der viser, at en overgang til ny administrator 
af .dk-domænet vil betyde væsentligt forøgede omkostninger til domænenavne og usikkerhed. Re-
degørelsen findes på www.difo.dk. 

Nærmere oplysninger hos formanden for DIFO, professor, dr.jur. Mads Bryde Andersen
Mobiltelefon 40 58 09 25.
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